2025年2月14日

各  位

会 社 名

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長
社 長 執 行 役 員

宇佐美 俊哉

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証プライム

問 合 せ 先
取締役上席執行役員
管理、経営戦略、IR担当

波多野 浩史

電 話 番 号 ０６－６３６３－０００７

自己株式の保有等に関する基本方針決定のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、自己株式の保有等に関する基本方針を下記のとおり決定いた

しましたので、お知らせいたします。

記

株式会社日阪製作所（以下、「当社」という。）は、会社法その他の関連法規に基づき、自己株式の保有

または取得、消却に関して以下の基本方針を定めます。

１．自己株式の保有または取得に関する基本方針

(1) 当社は、取締役及び執行役員向けの株式報酬やＭ＆Ａ戦略の実施など、機動的な事業投資資金を確

保するために、一定量の自己株式を保有します。

(2) 当社は、株主に対する利益還元を経営上の重要施策として位置づけ、安定配当を維持しつつ、総還

元性向等を総合的に勘案し、適切な形で自己株式の取得を行います。

２．自己株式の消却に関する基本方針

当社は、自己株式の保有比率を発行済株式総数の５％を目安とし、事業年度末における自己株式の保

有率が 10％を超えた場合は、原則として翌事業年度中に保有率を５％程度まで低減するため、自己株

式を消却します。

以 上